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РЕЗЮМЕ:
Mazkur maqola maktabgacha ta’lim tashkilotlari direktorlari uchun professional rivojlanish 
jarayonlari, ularning kompetensiyalarini doimiy ravishda yangilash va kengaytirish yoritilgan. 
РЕЗЮМЕ:
В данной статье описаны процессы профессионального развития руководителей дошколь-
ных образовательных организаций, постоянного обновления и расширения их компетенций.
SUMMARY:
This article describes the processes of professional development of heads of preschool educational 
organizations, constant updating and expansion of their competencies.

Maktabgacha taʼlim tashkilotlari direktorlari uchun professional rivojlanish 
jarayonlari, ularning kompetensiyalarini doimiy ravishda yangilash va 
kengaytirishning asosiy vositasi hisoblanadi. Bu jarayonlar direktorlarga 
oʻzlarining kasbiy mahoratlarini oshirish, yangi bilimlarni egallash va 
sohadagi eng soʻnggi trendlar hamda innovatsiyalardan xabardor boʻlish 
imkonini beradi. Taʼlim konferensiyalari, seminarlar va kasbiy taʼlim dasturlari 
orqali direktorlar oʻzlarining bilimlarini yangilab olish bilan birga, boshqa 
muassasalarning tajribalari bilan tanishish va ulardan oʻrganish imkoniyatini 
topadilar. Bu turdagi faoliyatlar, shuningdek, ularga tarmoq ichida professional 
aloqalarni oʻrnatish va mustahkamlashga yordam beradi, bu esa oʻz navbatida 
muassasalararo hamkorlik va bilim almashish imkoniyatlarini kengaytiradi. 
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Professional rivojlanish strategiyalarini ishlab chiqishda direktorlar oʻzlarining 
shaxsiy va kasbiy ehtiyojlarini aniqlashga katta eʼtibor berishlari kerak. Bu 
jarayon, oʻzlarining oʻquv dasturlarini shaxsiylashtirishga va eng muhim 
kompetensiyalarni rivojlantirishga qaratilgan boʻlishi mumkin. Shu bilan birga, 
direktorlar oʻzlarining taʼlimiy muassasalari uchun ham shunday strategiyalarni 
ishlab chiqishlari, xodimlarning malakasini oshirish va umumiy muassasa 
samaradorligini yaxshilashga yordam beradi. Shunday qilib, maktabgacha 
taʼlim tashkilotlari direktorlari uchun professional rivojlanish jarayonlari, 
ularning kasbiy faoliyatida muhim oʻrin tutadi va ularni sohadagi yangiliklarga 
moslashishga, shuningdek, muassasalarini rivojlantirishga imkon beradi.

Maqolada rahbar shaxsining sifatlari emas, balki boshqaruv faoliyati 
jarayonida bevosita qoʻllaniladigan va uning samaradorligi va rejalashtirilgan 
natijalarga erishishni taʼminlaydigan qismi oʻrganiladi” [38].

Shaxsiy resurslar muayyan rahbarning kasbiy talablari va ehtiyojlarini 
taʼminlaydigan, uning kasbiy xulq-atvorini shakllantiradigan, unga zarur 
huquqlar, kasbiy bilimlar va maʼmuriy koʻnikmalar beradigan yagona tizimni 
tashkil qiladi. Resursni saqlash va toʻplash, oʻzgaruvchan sharoitlarga 
moslashish qobiliyati ularga xos [38].

E.F. Zeer yoʻnaltirilganlik, malakalilik, kasbiy jihatdan muhim xususiyatlar, 
mutaxassisning funksiyalari, tipik kasbiy vazifalari, faoliyati, bilimlari, 
koʻnikmalari va qobiliyatlari bilan bogʻliq boʻlishi kerak boʻlgan kasbiy 
ahamiyatga ega boʻlgan psixofiziologik xususiyatlar boshqaruv faoliyati uchun 
muhim deb hisoblaydi.

Bundan tashqari, muallifning taʼkidlashicha, rahbar qanchalik fenomenal 
qobiliyatlarga ega boʻlmasin, agar u professional boshqaruv faoliyatini 
oʻrganmagan boʻlsa, u taʼlim sohasidagi rahbar funksiyalarini bajara olmaydi 
[49].

Kasbiy faoliyatning turli bosqichlarida kasbiy fazilatlar va shaxsiy 
xususiyatlarning turli guruhlari ustunlik qiladi. Kasb-hunarni egallashda 
ularning shakllanishi va rivojlanishining toʻrt bosqichi mavjud:

1 – faoliyatga kirish;
2 – birlamchi professionallashtirish;
3 – barqarorlashtirish;
4 – ikkinchi darajali professionallashtirish.
Birinchi bosqichda kasbiy faoliyat yoʻl-yoʻriqlarga muvofiq asosiy shaxsiy 

tajribasiz oʻzlashtiriladi. Kasbiy qobiliyatlar tizimi hali shakllanmagan. Uzoq 
muddatli xotira va bir qator boshqa fazilatlar yetakchi professional muhim 
xususiyat hisoblanadi.
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Ikkinchi bosqichda kasbiy tajribaga ega boʻlish bilan yetakchi kasbiy 
ahamiyatga ega fazilatlar rivojlanadi, bunda axborot olish uchun masʼul boʻlgan 
kasbiy fazilatlarning roli oshadi. Inson kasb talablariga moslashadi, lavozim 
dasturlari shaxsiy dasturlarga nisbatan ustuvorroq ahamiyatga ega boʻladi.

Barqarorlik bosqichida axborotni qabul qilish va qayta ishlash uchun masʼul 
boʻlgan kasbiy qobiliyatlar birinchi oʻringa chiqadi, kasbiy qobiliyatlarning 
bir qismi esa professional muhim xislatlar tarkibidan chiqib ketadi. Kasbiy 
malakalilik optimal darajada shakllanadi. Bu bosqichda faoliyat individual 
usulda amalga oshirila boshlanadi. Subyekt kasbiy faoliyatni uning bajariladigan 
qismi bilan taqqoslaganda prognozlash va rejalashtirishga eʼtibor beradi.

Mutaxassisning kasbiy subyektivligi namoyon boʻla boshlaydi. Subyektivlik 
kasbiy faoliyatni oʻzgartirish uchun mutaxassisning oʻzi uning faoliyatining 
tashuvchisi ekanligini anglatadi. Subyektivlik maqsadlar, ehtiyojlar, 
munosabatlar, motivlar, faoliyatning yoʻnalishi va saylanganligini aniqlovchi 
sodir boʻlayotgan narsaga munosabatda, shaxsiy maʼnoda, yaʼni shaxsning oʻzi 
uchun kasbning ahamiyatida ifodalanadi [104].

Oxirgi bosqichda professional muhim xislatlarning oʻzgarishi kuzatiladi. 
Subyekt faoliyatni amalga oshirishga koʻmaklashadigan kasbiy qobiliyatlar 
tizimidan kasbiy tajriba toʻplashga, kasbiy malakalilikning zarur darajasiga 
erishishga oʻtadi [104].

Ushbu fazilatlar maktabgacha taʼlim tashkilotlari direktorlarining shaxsiy 
kompetensiyalarini rivojlantirishga kompleks yondashish va ularning uzluksiz 
kasbiy oʻsishi va takomillashuvi uchun shart-sharoit yaratish zarurligini 
isbotlaydi.

Tahlillar va aniqlangan xulosalar asosida maktabgacha taʼlim tashkilotlari 
rahbarlarining shaxsiy kompetensiyalarini rivojlantirish va takomillashtirishga 
qaratilgan quyidagi chora-tadbirlar kompleksi taklif etamiz:

1. Direktorlarning yetakchilik fazilatlari, muloqot qobiliyatlari va boshqaruv 
malakasi darajasini oshirishga qaratilgan taʼlim dasturlarini ishlab chiqish va 
amalga oshirish.

2. Yangi tayinlangan direktorlarning samarali moslashuvi va malakasini 
oshirish maqsadida ularga kouching va murabbiylik tizimini joriy etish.

3. Taʼlim muassasalarini boshqarishning dolzarb jihatlari va innovatsion 
pedagogik texnologiyalar boʻyicha muntazam treninglar va mahorat darslarini 
tashkil etish.

4. Tajriba, ilgʻor tajriba almashish va maktabgacha taʼlim sifatini oshirish 
boʻyicha hamkorlikda ish olib borish uchun direktorlarning professional 
jamoalarini yaratish va qoʻllab-quvvatlash.
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5. Boshqaruv qarorlari samaradorligini baholash va taʼlim tashkilotining 
rivojlanish strategiyalarini tuzatish maqsadida xodimlar, ota-onalar va tashqi 
ekspertlar bilan fikr almashish mexanizmlarini ishlab chiqish.
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